
Susana León 3411396016
3.66 kW 22 de Mayo de 2025
PDBT 458881200666

1,020 kWh prom. $ 4,448

6 1,003 kWh $196

95.59 % BIMESTRE $ 4,252

$26,688.00 MXN $1,174.00 MXN $25,514.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250003

Susana León  
3411396016

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

3660 K2SYSTEMSCOPLANAR

3660 Mano de obra sistema interconectado

3660 Materiales

0

Subtotal $ 54,439.07

Descuento $ 2,721.95

TOTAL (MXN) $ 51,717.12

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 26,688.00 $ 1,174.00 $ 0.00 $ 25,514.00 $ 25,514.00 $ -26,203.12

2 $ 27,488.64 $ 1,209.22 $ 0.00 $ 26,279.42 $ 26,279.42 $ 76.30

3 $ 28,313.30 $ 1,245.50 $ 0.00 $ 27,067.80 $ 27,067.80 $ 27,144.11

4 $ 29,162.70 $ 1,282.86 $ 0.00 $ 27,879.84 $ 27,879.84 $ 55,023.94

5 $ 30,037.58 $ 1,321.35 $ 0.00 $ 28,716.23 $ 28,716.23 $ 83,740.17

6 $ 30,938.71 $ 1,360.99 $ 0.00 $ 29,577.72 $ 29,577.72 $ 113,317.89

7 $ 31,866.87 $ 1,401.82 $ 0.00 $ 30,465.05 $ 30,465.05 $ 143,782.94

8 $ 32,822.87 $ 1,443.87 $ 0.00 $ 31,379.00 $ 31,379.00 $ 175,161.95

9 $ 33,807.56 $ 1,487.19 $ 0.00 $ 32,320.37 $ 32,320.37 $ 207,482.32

10 $ 34,821.79 $ 1,531.80 $ 0.00 $ 33,289.98 $ 33,289.98 $ 240,772.30

11 $ 35,866.44 $ 1,577.76 $ 0.00 $ 34,288.68 $ 34,288.68 $ 275,060.98

12 $ 36,942.43 $ 1,625.09 $ 0.00 $ 35,317.34 $ 35,317.34 $ 310,378.33

13 $ 38,050.71 $ 1,673.84 $ 0.00 $ 36,376.86 $ 36,376.86 $ 346,755.19

14 $ 39,192.23 $ 1,724.06 $ 0.00 $ 37,468.17 $ 37,468.17 $ 384,223.36

15 $ 40,367.99 $ 1,775.78 $ 0.00 $ 38,592.21 $ 38,592.21 $ 422,815.57

16 $ 41,579.03 $ 1,829.05 $ 0.00 $ 39,749.98 $ 39,749.98 $ 462,565.55

17 $ 42,826.41 $ 1,883.93 $ 0.00 $ 40,942.48 $ 40,942.48 $ 503,508.03

18 $ 44,111.20 $ 1,940.44 $ 0.00 $ 42,170.75 $ 42,170.75 $ 545,678.79

19 $ 45,434.53 $ 1,998.66 $ 0.00 $ 43,435.88 $ 43,435.88 $ 589,114.66

20 $ 46,797.57 $ 2,058.62 $ 0.00 $ 44,738.95 $ 44,738.95 $ 633,853.62

21 $ 48,201.50 $ 2,120.37 $ 0.00 $ 46,081.12 $ 46,081.12 $ 679,934.74

22 $ 49,647.54 $ 2,183.99 $ 0.00 $ 47,463.56 $ 47,463.56 $ 727,398.30

23 $ 51,136.97 $ 2,249.51 $ 0.00 $ 48,887.46 $ 48,887.46 $ 776,285.76

24 $ 52,671.08 $ 2,316.99 $ 0.00 $ 50,354.09 $ 50,354.09 $ 826,639.84

25 $ 54,251.21 $ 2,386.50 $ 0.00 $ 51,864.71 $ 51,864.71 $ 878,504.55

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,089.9 1,254.0 1,019.7 818.6 839.3 1,075.5

Consumo actual 1,003.0 966.0 1,090.0 966.0 1,003.0 1,090.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


